Matthæus itaq; nihil facit ad huius rei probationem, ac multo minus ad Lutheri cõmentũ, quod cõtedit ipse missam eẽ testam̃tũ nouũ, uti sepe dixim⁹. Neq; em̃ scripsit Matth. hic sanguis est testam̃tũ nouũ, sed hic e sanguis testamenti noui.

Marcus itẽ nihil cõfert, qui de remissione peccatorũ nec uerbum quidem faciens, in cæteris ferme consentit Matthæo. Quamobrẽ nec ille aut huic instituto aut Lutheri figmẽto conducit quicquid. Sed Lucas (inquit) & Paulus rem satis aperiunt. Istud iã excutiamus. Primũ, hi nil omnino de remissione peccatorũ loquuntur. Quare & dilucidũ est, quantum ad promissam remissionem peccatorũ attinet, nihil eos iuuare Lutherũ. Quamobrẽ & clarissimũ est, non posse Lutherum ex toto Euangelio probare, missam esse promissionem remissionis peccatorum. Sed dicet. Ex Luca pariter & ex Paulo manifeste colligitur, sacerdotes ex pane simul & uino carnem ac sanguinem Christi conficere. Nam uterq; narrat dixisse Christum, hoc facite in mei memoriã. At istud apud eũ, qui nihil

Antipophora.

Lucæ. 22.

I. Cor. 10.

Contra captiuitatem Baby. Cap. X.

Matth. x
Marci. 3, 6.

preter scripturas admittit, neutiq̄ probabit institutū. Nam ut largiamur Christū apostolis dixisse, nō propterea cōsequitur, q̄ omnibus eorum posteris eandem tradiderit potestātē. Nā & illis data fuit potestas eijciendi dæmones, morbosq̄ curandi, quæ iam in illorū uicarios haudquāq̄ competit.

III

Matth. x

¶ Adde, q̄ in Euangelio nōnulla leguntur apostolis dicta quæ nō conueniant omnibus. Cuiusmodi & istud est. In uia gentiū ne abieritis. Quoniam igitur illud nusquā in toto legitur Euāgelio promissum, iā plane deest, quo probemus, quicquid in cœna dictum erat apostolis, id etiā cunctis eorum posteris fuisse dictum. Quod si nequeat hoc de uicarijs apostolorum cōprobari, multo minus id, de quouis alio Christiano cōuinci possit, quū & apostolis & eorū uicarijs multa fuerant tradita quæ non ad omnes pertineant Christianos. Non potest igit̄ per ullā scripturā probari, q̄ aut laicus aut sacerdos, quoties id negotij tentauerit, pari modo conficiet ex pane uinoq̄ Christi corpus & sanguinē atq̄ Chrūs ipse confecit, quū nec istud in scripturis contineatur.

Cōsecratiōis
fides ex pris-
conspendet
eruditione

Ex ijs (opinor) nemo nō intelligit, huius rei certitudinē, nōtā ex Euangelio pendere, q̄ ex usu & consuetudine, quæ per tot secula nobis ab ipsis primis patribus cōmendata est. Sic em̄ ipsis, docente spiritu sancto, uisum fuit, hanc Euāgelij partem nobis interpretari. Sicq̄ suis tēporibus utendā arbitrati sunt, ut iā quisquis aut aliū sensum, aut usum uelit introducere, is omnino repugnabit spiritui sancto, cuius instinctu priores patres hunc ritū & cæremoniā in Eucharistiæ cōsecratione tradiderunt. Nā persuasissimū esse potest ei, qui nō ignorat euāgelij, spm̄ sanctū (qui datus est ecclesiæ perpetu⁹ instructor) nunq̄ i re tanti pōderis fuisse passum, ipsam errare tanto & tā prolixo temporum successu.